Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04.2021                                                                                                 № 1733

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа город Бор Нижегородской области»,
утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор
 от 30.01.2019 г. № 419

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» на основании протеста Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора от 15 января 2021 г. администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 30.01.2019 № 419 (в редакции постановлений от 30 января 2019г. № 419, от 02 апреля 2019г. № 1764, от 08 мая 2020 г. № 1956):
1.1. Дополнить пункт 3.3.1. абзацем седьмым следующего содержания:
«При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.»
1.2 Изложить абзац 6 пункта 3.3.3. в следующей редакции:
«Порядок разработки и включения проверок в ежегодный план установлен статьей 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:
1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя»
1.3. Дополнить Регламент разделом 8 следующего содержания:
«8. Право юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на возмещение вреда, причиненного при предоставлении муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа город Бор Нижегородской области.
8.1. Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям вследствие действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, подлежит возмещению, включая упущенную выгоду (неполученный доход), за счет средств соответствующих бюджетов в соответствии с гражданским законодательством.
8.2. При определении размера вреда, причиненного юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям неправомерными действиями (бездействием) органа муниципального контроля, их должностными лицами, также учитываются расходы юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относимые на себестоимость продукции (работ, услуг) или на финансовые результаты их деятельности, и затраты, которые юридические лица, индивидуальные предприниматели, права и (или) законные интересы которых нарушены, осуществили или должны осуществить для получения юридической или иной профессиональной помощи.
8.3. Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям правомерными действиями должностных лиц органа муниципального контроля, возмещению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.»
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (А.Е. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

М.Н.Пахомов
3-71-64